
COPIA 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  73  del  22-05-2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 53 del  22-05-2019 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART. 30, D. LGS N. 

165/01 ED ART. 22 COMMA 5 TER, LEGGE 96/17. 

PRESA ATTO  
 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 73 del 22-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
 
PRESO ATTO della determinazione n. 126 del 16.05.2019 del Responsabile del Servizio 
Amministrativo del Comune di Posta Fibreno con la quale veniva approvata la graduatoria 
“Procedura di mobilità ex art. 30, D.Lgs 165/01 ed art. 22 comma 5 ter, Legge 96/17. 
Approvazione graduatoria. Adempimenti”; 
 
DATO ATTO che tale procedura di mobilità è stata esperita nell’ambito del personale 
dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno, per la copertura di un posto di collaboratore 
amministrativo-terminalista, cat. B1 a tempo indeterminato e parziale da incardinare nell’Ufficio 
Anagrafe – Stato Civile – Protocollo del Servizio Ammistrativo – Demografico del Comune di 
Posta Fibreno; 
 
CONSIDERATO che le procedure sono state effettivamente poste in essere dagli Enti interessati e 
che le operazioni di esame si sono svolte secondo i termini e le modalità fissate dalla normativa 
vigente; 
 
VISTE le risultanze del verbale della prova selettiva acquisito agli atti di questo Ente dal quale 
risulta che la dipendente Manuela Abballe di cat. B1 è risultata idonea e vincitrice della procedura 
in parola; 
 
RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell’assunzione della dott.ssa Manuela Abballe presso 
il Comune di Posta Fibreno e formalizzare contestualmente la cessione del contratto individuale a 
far data dal 27.05.2019; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali (T.U.E.L.)”; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 (Testo unico sul pubblico impiego) e s.m.i; 
 

DETERMINA  
 

- di prendere atto del trasferimento presso il Comune di Posta Fibreno, a seguito di procedura di 
mobilità volontaria ex art. 30, D.Lgs 165/01 ed art. 22 comma 5 ter, Legge 96/17, della dott.ssa 
Manuela Abballe; 

- di prendere atto che la dipendente in questione assumerà servizio effettivo presso il Comune di 
Posta Fibreno a far data dal 27.05.2019 e che il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a 
suo tempo tra il Comune di Pescosolido e la dott.ssa Manuela Abballe, cesserà con decorrenza 
26.05.2019; 

- di trasmettere la presente determinazione, ognuno per gli adempimenti di competenza, 
all’Organo Esecutivo, al Responsabile del Servizio Finanziario, al dipendente interessato, al 
Comune di Posta Fibreno e per conoscenza, alle R.S.U. dell’Ente; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 73 del 22-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

          
          
 
         IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 73 del 22-05-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  22-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  73  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 22-05-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


